re nimio supinus in lectulum relaberetur. Tanta autem quicunqz aderant miseratio inuasit, ut ex ijs nonnulli praedolore paru animi compotes clamorem extollerent. Sed ille cum diem unu duntaxat noctemque superuixisset, fato est functus, sic ut magnus sui dehyderium eius etatis mortalibus, posteris vero etiam virtutis memoriam reliquerit sempiternam. Postquam vero illius mortem fama vulgauit, incredibilis repente exercitum ipsum plebemque adeo omnē suetus occupauit. Neque ulli sanè Romane ditionis mortales fuerūt, qui non eiusmodi nunciū multis lachrymis exceperint: omnēsque eū velut una voce alij parentē probum, alij bonū imperatore, quidā fortissimū ducē, nonnulli etiam cōtinentem moderatumque principē vocitabant. Neque sanè quisquam fassus habebatur. Paucis autē post diebus, celebrato iam funere visum amicis est adulescentē adducere ad exercitū, ut & milites aliquo queretur, & (qui nonis imperatoribus mos est) pecunijs elargiēdis velut authoramēto quodā illorum sibi animos adiungeret. Edictū itaqz omnibus ut in capu de more adessent frequētes. Cū itaqz processisset Cōodus, ac rē diuinā fecisset, erectumque ad hoc ipsum medius castris tribunal conscedisset, paternis amicis, qui multi sanè doctissimi que viri aderant, circumstantibus, ad hunc fermē modum verba fecit.

Moritur
Marcus.

Desyderiū sui
cum laude
postoris relata
quere.

C O N C I O C O M M O D I .

Omninē mihi esse vobiscū huius mœrorem calamitatis, neque vos aliterque me ipsum affe. Etos esse, planissime persuasum habeo. Neque

a. iiiij.

HERODIANI

enim ego superstite parente ipso meo, superiorem me
vobis vniquam gessi. Nam ille ita nos vniuersos, ut
vnum aliquem diligebat: subentiūsq; me commilito-
nē quām filiū vocitabat. Quippe hāc naturae appella-
tionē, illā vero virtutis cōmunicationē existimabat.
Quin infantē sepe me in vlnis gestans, vobis dabat
in manus, quasiq; vestrā mādabat fidei. Quapropter
minime dubito quin mihi omnem sitis benevolētiam
exhibituri: cum pro alumno me maiores natu habe-
re debeant: ipsos autē æquales, condiscipulos armorū
iure appellauerim: siquidē ita nos vniuerlos, ut vnu
aliquem pater diligebat, omniq; virtutū studio, ac bo-
nis artibus curabat instituēdos. Nunc me post illum
vobis fortuna principem dedit, nō quidem adscititiū,
quales ante me fuerūt: neq; velut acquisito imperio
gloriantem. Quippe unus ego vobis natus educatūsq;
in aula: priuatissq; intaetū cūnabulis, statim me vt ex
alio prodierā, imperatoria purpura suscepit: simulq;
Sol hominē me vidit, et principem. Hāc cum animis
vestris reputātes, iurre principem colite non datum
vobis, sed natum. Nam pater quidem iā in cœlum eue-
tus, consors est confessorq; deorum. Nobis autem or-
bis terrarū gubernacula, rerūmq; humanarum cura
incumbit. Quæ quos successus, quātāsq; habitur& sint
vires, in vestra manu est. Si enim belli reliquias for-
titer deseueritis, & imperij Romani terminos ad
Oceanū vſq; promoveritis: cū ipsi vobis ingētem glo-
riam comparabis, tū cōmuniſ parētis memoriae de-
bitam gratiam referetis. Atq; eum quidem exaudire